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Laimutis Genys

Puikia vadyba ir progresy-
viais sprendimais visoje Lie-
tuvoje garsėjanti Druskinin-
kų ligoninė žengė į priekį dar 
vieną solidų žingsnį, rūpin-
damasi pacientų sveikata ir 
geresnėmis personalo darbo 
sąlygomis. Antradienį čia iš-
kilmingai atidarytas renovuo-
tas Intensyviosios terapijos 
skyrius. 

Pasak ligoninės direkto-
rės Evelinos Raulušaitie-
nės, modernizuotas Intensy-
viosios terapijos skyrius yra 
reikšmingas žingsnis pacien-
tų saugumo ir sveikatos prie-
žiūros kokybės gerinimo bei 
medicinos personalo darbo 
sąlygų stiprinimo link: „Tai 
vienas iš tų momentų, kai in-
vesticijos į infrastruktūrą, ko-
mandos profesionalumą ir 
partnerystes susijungia į ap-
čiuopiamą rezultatą, skirtą 
žmonėms“.

Atidarymo metu netrūko nuo-
širdžių padėkų ir prasmingų žo-

džių. Atnaujintą skyrių apžiūrė-
jęs Santaros klinikų generalinis 
direktorius, profesorius Tomas 
Jovaiša, palankiai įvertino po-
kyčius: „Štai taip turi atrodyti In-
tensyviosios terapijos skyrius. 
Džiaugiuosi, čia matydamas to-
kią pačią įrangą, kaip universi-
tetinėje ligoninėje. Galima pra-
dėti kalbėti apie tikrą kokybę. 
Puikiai!“

Šis atidarymas tapo ne tik 
modernios medicininės ba-
zės pristatymu, bet ir prasmin-
gu bendrystės bei tarpinstituci-
nio pasitikėjimo ženklu. Į renginį 
susirinkę sveikatos sistemos ly-
deriai savo dalyvavimu, palaiky-
mu ir įžvalgomis pabrėžė, kad 
Druskininkų ligoninė yra neat-
siejama nacionalinės sveikatos 
apsaugos sistemos dalis – pa-
tikima, veržli ir pasirengusi aug-
ti kartu su partneriais.

Sulaukė didžiųjų klinikų 
palaikymo

Į atnaujinto Intensyviosios te-
rapijos skyriaus atidarymo ren-
ginį susirinko nemažai garbin-

gų svečių. Sveikinimo žodžius 
tarė ir simbolines dovanas įteikė 
Druskininkų savivaldybės me-
ras Ričardas Malinauskas kartu 
su administracijos direktore Vil-
ma Jurgelevičiene, vicemerais 
Diana Brown ir Simonu Kaza-
kevičiumi, bei kitais kolegomis. 
Renginyje taip pat dalyvavo Sei-
mo narys, druskininkietis Linas 
Urmanavičius.

Didelį palaikymą išreiškė ir 
šalies medicinos bendruome-
nės atstovai. Į šventę atvyko 
Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto Anesteziologijos klini-
kos vadovas ir fakulteto deka-
nas profesorius Andrius Macas, 
LSMU Širdies chirurgijos anes-
teziologijos ir intensyviosios 
terapijos skyriaus vadovas 
docentas Tadas Lenkutis, San-
taros klinikų generalinis direkto-
rius profesorius Tomas Jovaiša 
su kolegomis – Skubios medici-
nos centro vadovu Juliumi Ja-
ramavičiumi ir Intensyvios te-
rapijos tarnybos vadovu Albinu 
Kalimavičiumi. 

Taip pat dalyvavo LSMU 
Kauno ligoninės generalinė di-
rektorė profesorė Diana Žalia-
duonytė, skyriaus vadovė Diana 
Zinkienė bei Centrinės projektų 
valdymo agentūros atstovė Lina 
Klingienė.

Puiki žinia pacientams – atnaujintas Druskininkų 
ligoninės Intensyviosios terapijos skyrius 

nukelta į 6-7 psl.

Pradėti Globos 
savaitės renginiai

4 psl.
Pasaulinio garso 

skulptoriaus Žako 
Lipšico kūryba 

sugrįžo į gimtuosius 
Druskininkus

5 psl.

Vidaus kanaliza- 
cijos Vamzdžiai 
Magnaplast
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Akcija galioja: 2025.07.01-2025.07.31

Gardino g. 63, Druskininkai
Tel. +370 313 49333

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.

„Ryto“ gimnazijoje 
– tradicinė metų 
pabaigos šventė 

„Bravo gimnazistas“

9 psl.

Simbolinę atidarymo juostelę perkirpo Intensyvios terapijos skyriaus vedėjas A. Šeškevičius, Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas, ligoninės direktorė E. Raulušaitie-
nė ir CPVA atstovė L. Klingienė / Roberto Kisieliaus nuotrauka
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Globa į gera keičia ne tik vaikų, bet ir globėjų gyvenimus

Jau šeštus metus Lietuvoje 
rengiama Globos ir globėjų sa-
vaitė, kurios pagrindinis tiks-
las – paskatinti visuomenę at-
kreipti dėmesį į tai, kokia svarbi 
yra globa ir vaiko teisė aug-
ti saugioje, mylinčioje aplinko-
je. Nors visuomenės požiūris į 
globą pamažu keičiasi, vaikų, 
laukiančių rūpestingų globėjų, 
dar labai daug. Druskininkie-
tės Daivos istorija – jautrus pri-
minimas, kaip kartais netikėtas 
sprendimas priimti vaiką į savo 
gyvenimą tampa nauja pradžia 
ne tik jam, bet ir pačiam globė-
jui.

Paaugliams ypač reikalingas 
suaugęs žmogus

Dvi dienos – tiek praėjo nuo 
druskininkietės Daivos apsispren-
dimo globoti paauglę, iki mergai-
tės atvykimo į naujuosius namus.

„Vieną sekmadienio popietę at-
sitiktinai užsukau pas giminaičius. 
Ir pamačiau jų namuose mergaitę. 
Pažinojau ją iš matymo – dėl toli-
mų giminystės ryšių, bet apie jos 
gyvenimą nieko nežinojau. Lyg 
nujausdama, paklausiau, ką ji čia 
veikia. Sulaukiau atsakymo, kad 
nuo rytojaus jai bus ieškoma glo-
ba. Ilgai nesvarsčiau, iš karto pa-
klausiau, ar galiu ją globoti ir kur 
turėčiau dėl to kreiptis. Buvo se-
kmadienis, 14 valanda. Pirmadie-
nio vakarą ji atvyko pas mane į 
Druskininkus“, – pasakojo moteris.

Daiva tuo metu turėjo dvi suau-
gusias dukras. Jos žinią apie glo-
bą priėmė ramiai, per daug ne-
džiūgaudamos, bet leisdamos 
mamai nuspręsti, kas jai yra ge-
riausia.

Moteris sakė, kad dėl apsis-
prendimo globoti iš aplinkinių su-
laukė skirtingų reakcijų – vie-
ni gyrė, kiti atvirai klausė, kam jai 
reikia papildomų rūpesčių. Tačiau 
pačios Daivos teigimu, globa jai 
niekada nebuvo papildoma naš-
ta – nepadėti likimo nuskriaustam 
vaikui ji tiesiog negalėjo.

„Didžioji dalis nori globoti ma-
žus vaikus, o paaugliui surasti glo-
bėją yra labai sunku. Bet tiesa ta, 
kad paauglių gyvenime privalo 
būti suaugęs žmogus, į kurį jie gali 
atsiremti. Taip, paauglys daug ką 
moka pats, bet jis vis tiek dar yra 
vaikas, jam reikia padėti nenuklys-
ti ir susigaudyti gyvenime“, – įsiti-
kinusi Daiva.

Moteris akcentavo, kad paau-
gliai dažnai veiksmus padaro ne 
todėl, kad nori blogai elgtis, bet to-
dėl, kad tiesiog neturi patirties – 
jie nenumato pasekmių, pasielgia 
spontaniškai. Pasikalbėjus, jie su-
pranta ir įvertina savo veiksmus.

Kiekvienas vaikas turi savo 
meilės kalbą

Paklausus, ar Daiva prisimena, 
kokios buvo pirmosios globos sa-
vaitės, moteris atvira – buvo vis-
ko: „Reikia suprasti, kad globoti 
svetimą vaiką – visai kas kita, nei 
auginti savo biologinį. Biologinis 
vaikas viską tarsi savaime žino ir 
supranta: ką reikia daryti, kaip rei-
kia elgtis, jis kopijuoja tėvus, žino 
savo pareigas. Augindamas savo 
vaiką, tu žinai, kur gali būti griež-
tesnis, o kur – atlaidesnis. Tai – sa-
vaiminiai procesai. Tuo tarpu glo-
bojamas vaikas į šeimą ateina su 
savo istorija, su savo patirtimis. 
Nė vienas vaikas iš šeimos nepa-
imamas šiaip sau. Ir tos priežas-
tys dažnai būna labai nelengvos. 
Bendraudamas su globojamu vai-
ku, turi labai gerai pagalvoti, ką ir 
kaip sakai, kad jo neišgąsdintum, 
neatitolintum, turi būti kantrus. Aš 
supratau, kad savo mergaitei tu-
riu duoti laiko ir erdvės, kad ji apsi-
prastų, priprastų prie manęs ir pa-
sikeitusio gyvenimo. Turėjau leisti 
jai adaptuotis ir tik tada auginti abi-
pusį pasitikėjimą“.

Moteris akcentavo, kad visi vai-
kai – skirtingi. Globėjas niekada 
nežino, kokių įgūdžių jie turi, kiek 
nori bendrauti, kokius randus jų 
širdyje yra palikęs gyvenimas.

„Kai auginau dukras, turėjau 
modelį – reikia duoti laisvės, er-
dvės, su tam tikromis ribomis, bet 
nevaržyti. Tačiau kitą kartą gali 
būti ir atvirkštinis variantas – jei 
duosi per daug laisvės, vaikui gali 
atrodyti, kad juo nesidomi. Todėl 
reikia sužinoti jo poreikius – kie-
kvienas turime savo meilės kalbą. 
Globėjui svarbu pastebėti, kokia 
yra vaiko meilės kalba ir ja kalbė-
ti“, – šypsojosi Daiva.

Globos kelyje – svari pagalba
Įprastai žmonės, norintys tap-

ti globėjais, mokosi jais tapti. Šis 
atvejis išskirtinis, nes Daiva moky-
tis pradėjo, namuose jau apsigy-
venus paauglei.

„Aš gilinausi, ieškojau infor-
macijos internete, bet man buvo 
per mažai žinių, todėl kreipiausi 
į Druskininkų globos centrą. Su-
laukiau labai daug pagalbos: ga-
vau mokymus, patarimų, kaip su-
sidoroti su iššūkiais, padėti vaikui 
dėl jo psichologinės būklės. Visa-
da galėjau paskambinti Erikai, pa-
klausti, pasitarti, pasiguosti, pasi-
džiaugti – globos kelyje niekada 
nebuvau palikta viena“, – pasa-
kojo Daiva. Ji įsitikinusi – Globos 
centro mokymai praverstų visiems 
tėvams.

„Pavyzdžiui, kaip paprastai, 
kantriai, subtiliai, neįžeidžiant, pa-

sakyti vaikui pastabas, nubrėžti ri-
bas, sukurti ryšį. Per tuos beveik 
dvejus globos metus aš labai daug 
ko išmokau: kantrybės, pastebė-
ti pasikeitusį elgesį, kaip kalbėti. 
Mes daug kalbėjomės – aš buvau 
atvira, sakiau, kad dar tik mokau-
si ją pažinti, prašiau man pasakyti, 
kas jai patinka, ko ji norėtų“, – pa-
sakojo moteris.

Pasak jos, negalima tikėtis, kad 
paauglys neturės nuotaikų kaitos 
ar kitų paauglystei būdingų elge-
sio apraiškų. Patirta visko – kaip ir 
visose šeimose.

„Žinote, kaip yra su paaugliais 
– suvokimas, tikrasis situacijos su-
pratimas ateina, jau suaugus. Bet 
mes, globėjai, turime jais rūpin-
tis, ne tikėdamiesi atgalinio ryšio 
– nors jis yra smagus. Aš džiau-
giuosi, jo sulaukusi. Tačiau glo-

bėjas pirmiausia turi norėti padėti 
vaikui“, – sakė Daiva.

Moteris atvira – šeimoje augu-
si mergaitė nebuvo pirmas jos glo-
bojamas vaikas. Prieš keletą de-
šimtmečių, kai jos pačios dukrytės 
dar buvo mažos, pusbrolio vaikai 
neteko mamos. Tuomet ji ėmė-
si jiems padėti: nors ir negyveno 
kartu, tačiau pasikviesdavo vai-
kus kartu paruošti pamokas, pasi-
kalbėti, pavaišindavo šiltu naminiu 
maistu. Šiandien jie – jau suaugę, 
bet ryšys su Daiva išlikęs labai ar-
timas.

Paklausta, ar, jei gyvenimo ke-
lyje pasitaikytų vaikas, kuriam reik-
tų globos, Daiva padėtų dar kartą, 
moteris net nesudvejoja: „Dukros 
sako – gal gana, bet aš nesakau 
ne. Tikiu, kad mes atsirandame 
ten, kur turime būti. Iš savo patir-

ties sakau, kad per tokius sprendi-
mus savyje labai daug atrandi, tai 
– labai naudinga patirtis. Neabejo-
ju, kad tie, kurie šiandien galvoja 
apie globą, vieną dieną tam ryšis. 
Kviečiu visus kreiptis į Druskininkų 
globos centrą – ten rasite visus at-
sakymus, pagalbą ir palaikymą“, – 
pokalbį užbaigė moteris.

Galbūt ši istorija paskatins 
daugiau druskininkiečių šei-
mų žengti lemtingą žingsnį ap-
sisprendžiant globoti vaikus?

Visus, kurie norėtų daugiau in-
formacijos, kaip tapti globėjais, 
kviečiame susisiekti su Druskinin-
kų globos centro komanda tele-
fonu 0 655 15504 ir 0 659 83969 
arba el. paštu raminta.mitrikevici-
ene@druskininkuspc.lt bei erika.
sakalauskiene@druskininkuspc.lt.

Druskininkų globos centro dar-
buotojos (iš kairės): Eglė Vasi-
liauskienė, Erika Sakalauskienė, 
Raminta Mitrikevičienė: „Kiekvie-
nas vaikas nusipelno augti mylinčio-
je, saugioje ir jį palaikančioje aplin-
koje. Deja, ne visi turi galimybę augti 
su savo tėvais. Kai tai nutinka, vai-
kams reikalingi žmonės, galintys su-
teikti ne tik stogą virš galvos, bet ir 
meilę, šilumą, rūpestį, saugumą.

Druskininkų globos centras – tai 
kiekvieno globėjo ir jo šeimoje glo-
bojamo vaiko pagalbininkas, kuris 
padeda spręsti įvairias problemas, 
atsakyti į rūpimus klausimus, kar-
tu rasti geriausius sprendimus iššū-
kiams įveikti. Globos centras sutei-
kia įvairiapusę pagalbą: psichologines, socialines konsultacijas, mokymus, savitarpio 
pagalbos grupes, palaikymą ir lydi visą šeimą globos keliu. Esant reikalui, organizuo-
ja logopedų, specialiųjų pedagogų, teisininkų ar kitų specialistų pagalbą, orientuojasi 
į individualizuotos pagalbos teikimą.

Druskininkų globos centre dirba globos koordinatoriai, valstybės vaiko teisių apsau-
gos ir įvaikinimo tarnybos atestuoti asmenys, psichologas bei psichoterapeutas. Visa 
komanda dirba išvien tam, kad kiekviena šeima gautų reikiamą palaikymą, pagalbą, o 
kiekvienas vaikas – laimingą vaikystę.

Šiuo metu Druskininkų savivaldybėje yra 17 globėjų (rūpintojų) šeimų, jose globo-
jama (rūpinamasi) 20 vaikų. Globos centras yra sudaręs paslaugų teikimo ir bendra-
darbiavimo sutartis su dviem budinčiais globotojais, kurie bet kuriuo paros metu gali 
priimti į savo šeimas vaikus, netekusius tėvų globos ar paimtus iš jiems nesaugios 
aplinkos.

Lietuvoje vis dar trūksta globėjų (rūpintojų) šeimų, įvaikintojų, asmenų, galinčių tap-
ti budinčiais ar nuolatiniais globotojais. 2025 m. gegužės mėnesio duomenimis, Lie-
tuvoje 3230 globėjų šeimose gyveno 4230 tėvų globos netekusių vaikų. Tačiau 1065 
vaikai augo globos institucijoje. Kasdien Lietuvoje 6 vaikams reikalingi budintys glo-
botojai ar globėjai.

Jeigu jaučiate širdyje troškimą prisidėti prie vaiko gerovės, svarstote galimybę tap-
ti globėju (rūpintoju), esate pasirengę dalytis savo meile, – pasikalbėkime, susisiekite 
su Druskininkų globos centro specialistais ir asmeniškai gaukite Jus dominančią infor-
maciją, nes Jūsų parama gali tapti svarbiausiu vaiko gyvenimo posūkiu“.

Kiekvienas vaikas nusipelno augti mylinčioje, saugioje ir jį palaikančioje aplinkoje / 
Asociatyvi nuotrauka
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Druskininkuose – Justino Marcinkevičiaus vardu 
pavadintas miesto skveras

Liepos 5-ąją, Valstybės die-
nos išvakarėse, Druskininkuo-
se bus atidengta poeto Justi-
no Marcinkevičiaus atminimui 
skirta skulptūra „Giedantis 
paukštis“, kuri stovės jo vardu 
pavadintame skvere. Taip nu-
sprendė Druskininkų savival-
dybės taryba, pritarusi drus-
kininkiečių siūlymui erdvei 
priešais statomus Kultūros 
ir kongresų rūmus suteikti J. 
Marcinkevičiaus vardą.

„Druskininkai didžiuojasi, ga-
lėdami įamžinti tokio žmogaus, 
koks buvo J. Marcinkevičius, at-
minimą. Pasiūlydami jo vardu pa-
vadinti skverą, druskininkiečiai 
parodė ir didžiulę pagarbą poe-
tui, ir savo, kaip bendruomenės, 
stiprybę. Dėkoju mūsų žmonėms 
už prasmingas idėjas ir jų palai-
kymą“, – sakė Druskininkų savi-
valdybės meras Ričardas Mali-
nauskas.  

Pasiūlymą suteikti T. Kosciuš-
kos gatvėje esančiam skverui J. 
Marcinkevičiaus vardą pasira-
šė dauguma Druskininkų savival-
dybės tarybos narių. Merui pa-
teiktame rašte teigiama, kad tokį 
pasiūlymą ne kartą yra išsakę 
Druskininkų gyventojai, ir poe-
to vardo suteikimas skverui, ku-
riame stovės jo atminimui skirta 
skulptūra, atlieptų jų lūkesčius.

Skulptoriaus Vidmanto Gylikio 

ir architekto Lino Krūgelio sukur-
tas „Giedantis paukštis“ Druski-
ninkuose bus atidengtas liepos 
5 d. Atidengimo iškilmės prasi-
dės 19 val. Pramogų aikštėje, 
ten vyks Vaidilos teatro sukurta 
programa „Ašara Dievo aky“.

Poeto eiles skaitys ir pagal jas 
sukurtas dainas atliks Gytis Paš-
kevičius, Aurelija Tamulytė, Ilona 
Balsytė, Smiltė Užupytė, Vytau-
tas Rumšas (vyresnysis), Paulius 
Bagdonavičius, Mindaugas Pu-
tna, Martynas Kuliavas.

„Giedantį paukštį“ jos autoriai 
sukūrė Lietuvos rašytojų sąjun-
gos skelbtam konkursui J. Mar-
cinkevičiaus atminimui įamžinti. 
Konkursas buvo paskelbtas, pla-
nuojant paminklą poetui staty-
ti Vilniuje. Šiam procesui įstrigus, 
iniciatyvos įamžinti J. Marcinkevi-
čiaus atminimą ėmėsi Druskinin-
kai.

Idėjai pritarė ir Druskininkų 
bendruomenė, ir daugybė Lietu-
vos žmonių, ir poeto artimieji. Su 
meru R. Malinausku susitikusios 
poeto dukra Jurga ir anūkė Sa-
lomėja išsakė šeimos norą ma-
tyti jo atminimą įamžintą tokiais 
simboliais, kaip knyga, plunksna, 
medis. Tai ir nulėmė, kad buvo 
pasirinkta skulptūra „Giedantis 
paukštis“, kuri Rašytojų sąjungos 
skelbtame konkurse buvo užėmu-
si antrąją vietą.

Prie poeto atminimo įamžini-
mo prisidėjo Druskininkų ir visos 
Lietuvos žmonės, paskyrę finan-
sinę paramą – iš viso buvo su-
rinkta daugiau kaip 100 tūkst. Eur. 
Aukotojų sąraše – 97 rėmėjai. J. 
Marcinkevičiaus skvere prie „Gie-
dančio paukščio“ skulptūros įbe-
tonuota 16 plytelių su didžiausią 
paramą paskyrusių mecenatų pa-
vardėmis, įmonių pavadinimais.

„Druskininkuose gyveno ir 
kūrė ne viena iškili asmenybė. Jų 
dėka esame kurortas, kuriame at-
sigauna ne tik žmogaus kūnas, 
bet ir siela. Įamžindami J. Marcin-
kevičiaus atminimą, simboliškai 
sakome, kad iškilusis poetas am-
žiams pasilieka mieste, kurį mylė-
jo, kuris jam buvo svarbus“, – kal-
bėjo meras R. Malinauskas.

J. Marcinkevičius dažnai lan-
kydavosi Druskininkuose, čia vyk-
davo jo kūrybos vakarai, susitiki-
mai, čia jis sukūrė istorinę dramą 
„Mindaugas“. Archyvuose yra iš-
likę poeto žodžiai, įrašyti sanato-
rijos „Dainava“, kurioje tuo metu 
jis buvo apsistojęs, atsiliepimų 
knygoje: „Rimties ir susikaupimo 
dvasia plevena Druskininkų pu-
šynuose ir Nemuno pakrantėse, 
kur aukštos ir tiesios it žvakės pu-
šys mąsto arba tyliai ošia amžiną, 
paslaptingą ir iškilmingą Būties 
giesmę, kur lietuviška žemė sau-
go gerojo genijaus – M. K. Čiur-

lionio – žingsnius, kur tiek daug 
noro, troškimo ir pasiryžimo visą 
save pašvęsti gėrio ir grožio per-
galei. Tokioje aplinkoje, tokioje 
sudvasintoje atmosferoje ir žmo-
nės negali būti blogi.(...) Kol kas 
aš teturiu dvi vietas, kur norisi su-
grįžti – tėviškė ir Druskininkai.“  

Poeto atminimui 2014 m. 

Druskininkuose buvo pasodin-
tas ąžuoliukas, kuris kartu su J. 
Marcinkevičiaus vardu pavadintu 
skveru bei „Giedančio paukščio“ 
skulptūra yra įtrauktas į Kultūros 
paveldo departamento sertifikuo-
tą J. Marcinkevičiaus kultūros ke-
lio maršrutą.

Edgaro Tamkevičiau nuotraukoje – J. Marcinkevičiaus skveras Druskininkuose

Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas ir 
vicemeras Simonas Kazakevičius susitiko su Čekijos Respu-
blikos ambasadoriumi Lietuvoje Aleš Opata.

Susitikimo metu meras pristatė Druskininkus, čia įgyvendintus ir 
planuojamus įgyvendinti projektus, turizmo statistiką.

Ambasadorius domėjosi, ar Druskininkai bendradarbiauja su ki-
tais Čekijos kurortais. Jis išreiškė norą sustiprinti tarpusavio ryšius 
ir paskatinti turistų iš Čekijos srautus į Druskininkus, ypač dabar, 
kai pradėjo veikti tiesioginis skrydis Praha – Vilnius, kuris gerokai 
palengvino susisiekimą.

Meras pabrėžė, kad Druskininkai yra atviras, tarptautinis kuror-
tas, pasirengęs bendradarbiauti įvairiomis kryptimis. Jis akcentavo 
kurorto privalumus – išvystytą infrastruktūrą, modernius sveikatini-
mo ir poilsio objektus, ekologiškus sprendimus bei dėmesį gamtai.

Po susitikimo savivaldybėje Čekijos Respublikos ambasadorius 
A. Opata apsilankė Druskininkų turizmo objektuose: Druskininkų 
gydykloje, Vandens parke, kėlėsi Lynų keliu, aplankė Grūto parką.

Čekijos Respublikos 
ambasadoriaus vizitas
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Šventės dalyvius pasveikino vicemerė D. Brown, o meras R. Malinauskas pasidžiaugė, kad nė vienas Druskininkų savivaldybės vaikas negyvena vaikų globos namuose – jie visi turi šeimas / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos

Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų centro komanda / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Šokių studijos „Dosado“ vadovas P. Lapinskas su šokėjomis / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

Druskininkiečiai aktyviai dalyvavo Globos savaitės atidaryme / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Pradėti Globos savaitės renginiai 

Birželio 30-ąją Druskinin-
kuose prasidėjo Globos sa-
vaitės renginiai, skirti atkreipti 
dėmesį į vaikų globą ir įvaiki-
nimą bei padėkoti globėjams 
už jų kilnią misiją.

Globos savaitės renginiai 
pradėti prie Druskininkų mu-
zikinio fontano – ten susirinko 
įstaigų vadovai, druskininkie-
čiai, švietimo atstovai, vasa-
ros stovyklų dalyviai ir kuror-
to svečiai. Susirinkusiuosius 
pasveikino Druskininkų savi-
valdybės meras Ričardas Ma-
linauskas ir vicemerė Diana 
Brown.

Šventinę nuotaiką rengi-
niui padovanojo šokių kolektyvo 
„DOSADO“ šokėjos.

Renginio metu visi turėjo gali-
mybę parašyti atvirlaiškius savo 
artimiesiems bei pabendrauti su 
Druskininkų socialinių paslaugų 
centro komanda.

Globos savaitės metu bus or-
ganizuojami įvairūs Globos cen-
tro renginiai, skirti ne tik esa-
miems ir būsimiems globėjams, 
bet ir visiems, kurie domisi globa:

Liepos 3 d. 14 val. – Globos 
centro atvirų durų diena. Ren-
ginio metu bus galima susitik-

ti su globos ir įvaikinimo klausi-
mais dirbančiais specialistais, 
daugiau sužinoti apie globos ga-
limybes. Renginio vieta – Drus-
kininkų savivaldybės socialinių 
paslaugų centras, 1 aukšto salė 
(Veisiejų g. 17, Druskininkai).

Liepos 3 d. 17.30 val. – Žy-
gis su šiaurietiškomis lazdomis, 
kurio startas – prie muzikinio 
fontano. Tai puiki proga aktyviai 
praleisti laiką kartu su bendruo-
mene.

Liepos 6 d. – Šv. Mišios, au-
kojamos už vaikų globėjų šei-
mas:

10 val. Druskininkų (Ratny-
čios) Šv. apaštalo Baltramiejaus 
bažnyčioje;

10 val. Leipalingio Švč. Mer-
gelės Marijos Ėmimo į dangų 
bažnyčioje;

12 val. Druskininkų Švč. Mer-
gelės Marijos Škaplierinės baž-
nyčioje.

Globos savaitė – tai puiki pro-
ga iš arčiau susipažinti su vaikų 
globos svarba, pabendrauti su 
šios srities specialistais bei iš-
reikšti padėką tiems, kurie kas-
dien atveria savo namų duris 
vaikams, ieškantiems šilumos ir 
rūpesčio.
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Alvydo Lukoševičiaus nuotraukose – renginio fragmentai

Mieli Druskininkų krašto žmonės, 

Liepos 6-oji primena, kad Valstybė prasideda
ten, kur esame kiekvienas iš mūsų –

kasdieniuose darbuose, bendruomenėse,
šeimose.

Karaliaus Mindaugo karūnavimo diena – tai ne
tik mūsų istorija tapusi švente, tai priminimas
apie tai, kas esame, iš kur ateiname ir kokias

vertybes nešamės pirmyn.

Tegul vienybė, pagarba ir atsakomybė už savo
kraštą įkvepia mūsų darbus ir sprendimus.

LR Seimo narys Linas Urmanavičius

Pasaulinio garso 
skulptoriaus Žako 

Lipšico kūryba sugrįžo į 
gimtuosius Druskininkus

Šių metų „Druskininkai 
– Lietuvos kultūros sostinė 
2025“ šūkis „Čiurlionio pa-
liesti“ gražiai rezonuoja su 
jau chrestomatiniu tapusiu 
Ž. Lipšico prisipažinimu: „(...) 
Čiurlionis buvo tikras geni-
jus. Ir aš didžiuojuosi gimęs 
kaime, kurio žemę lietė jo ko-
jos. Mūsų brangieji, nepa-
mirštamieji Druskininkai.“ 

Praėjusią savaitę Druskinin-
kų miesto muziejuje buvo atida-
ryta paroda „Sugrįžtu į Druski-
ninkus“, kurioje eksponuojamos 
iš Druskininkų kilusio, pasau-
linio garso menininko, litvako 
Žako Lipšico skulptūros, pieši-
niai ir litografijos bei kito žinomo 
menininko Teo Tobiaso tapyba, 
piešiniai, litografijos ir skulptū-
ros iš dr. Šmuelio Taco kolek-
cijos. Tai – pirmoji Žako Lipšico 
paroda jo gimtuosiuose Druski-
ninkuose.

Renginio atidarymą pra-
dėjo arfininkė Joana Dauny-
tė, kurios, kaip sakė Druskinin-
kų miesto muziejaus direktorius 
Gintaras Dumčius, pirštų už-
gauti arfos garsai užpildė er-
dvę muzika, taip mėgta paties 
Ž. Lipšico. Gyva arfos muzika 
tartum atgaivino ir prakalbino 
svarbaus Lipšico kūrybinio eta-
po lūžio skulptūrą „Arfininkai“, 
kurios vaizdas buvo pasirinktas 
pakvietimui į dviejų žymių litva-
kų – Žako Lipšico ir Teo Tobia-
so – kūrybos parodą. „Sugrįžtu 
į Druskininkus!“ – frazė, tarsi tu-
rinti sparnus, kaip ir skulptūro-
je pavaizduoti du arfininkai, su-
darantys paukštį išskleistais ir 
skrydžiui paruoštais sparnais. 

Gausiai lietingą popietę į 
Miesto muziejų susirinkusiųjų 
būrį pasveikino Druskininkų sa-
vivaldybės meras Ričardas Ma-
linauskas, kolekcininkas dr. Š. 
Tacas bei akademikas prof. An-
tanas Andrijauskas. 

„Druskininkams, kurie šie-
met neša Lietuvos kultūros sos-
tinės karūną – tai iš tiesų svar-
bus įvykis, – sakė G. Dumčius, 
o man pačiam asmeniškai tai – 
ištesėtas pažadas, duotas prieš 
22 metus muziejuje apsilankiu-
siai skulptoriaus dukrai Lolyai 
Lipšic. Ji tąkart Miesto muzie-
juje paliko raštelį: „Ačiū už šil-
tą svetingumą! Tikiuosi dar kar-

tą sugrįžti aplankyti tėvo gimtojo 
miesto“ 

Ir jos viltis sugrįžti buvo išpil-
dyta su kaupu.

Paroda „Sugrįžtu į Druski-
ninkus“ tinka ir žinomam litva-
kų dailės kolekcininkui dr. Sa-
mueliui Tacui, sukaupusiam 
geriausią asmeninę litvakų dai-
lės kolekciją pasaulyje. Gimęs 
Alytuje, vasaromis daug laiko 
praleisdavęs Druskininkuose, 
bendravęs su žymiuoju Karo-
liu Dineika ir iš jo mokęsis pro-
fesijos subtilybių, dr. Š. Tacas 
sugrįžo į Druskininkus su savo 
svaria ir druskininkiečiams svar-
bia kolekcijos dalimi – Ž. Lipš-
čico (1891–1973) ir Teo Tobiaso 
(1927–2012) kūryba. 

Parodos organizatoriai pa-
dėkojo dr. Š. Tacui už jo meilę 
Druskininkams, dailei ir parodai 
paskolintus eksponatus.

Druskininkų miesto muzieju-
je paroda veiks iki rugsėjo 30 
dienos.

Dosjė
Chaimas Jakobas Lipšicas 

gimė 1891 m. litvakų šeimo-
je Lietuvoje, Druskininkuose, o 
1909 m. išvyko į Paryžių ir stu-
dijavo École des Beaux-Arts ir 
Académie Julian. Lipšicas taip 
pat įsitraukė į Monmartro meno 
bendruomenę, susidraugavo 
su Pablo Picasso, Juan Gris, 
Diego Rivera, Amedeo Modi-
gliani ir kitais. 1913 m., įkvėp-
tas Picasso ir kolegos skulpto-
riaus Aleksandro Archipenkos, 
jis pradėjo kurti savo pirmuo-

sius kubistinius darbus. 1916 
m. Lipšicas pasirašė sutartį su 
įtakingu meno prekeiviu Léon-
ce Rosenberg ir 1920 m. suren-
gė pirmąją personalinę parodą 
Rosenbergo galerijoje „Galerie 
L‘Effort Moderne“.

Trečiojo dešimtmečio vidury-
je Lipšicas ėmė tolti nuo kubiz-
mo ir perėjo prie figūratyvinio, 
emociškai išraiškingo stiliaus 
– ažūrinių skulptūrų, kurios in-
tegruojasi, įsipina į aplinkinį 
kraštovaizdį. 1930 m. Lipšicas 
surengė pirmąją didelę retros-
pektyvą Jeano Bucherio Rene-
sanso galerijoje, o 1937 m. Par-
yžiaus pasaulinėje parodoje 
buvo eksponuojamas jo monu-
mentalusis „Prometėjas smau-
gia grifą“. 1940 m. nacių okupa-
cija privertė skulptorių bėgti iš 
Paryžiaus ir, ieškodamas prie-
globsčio, kitais metais jis ap-
sigyveno Niujorke. Vėlesnėje 
karjeroje Lipšicas vis labiau do-
mėjosi mitologinėmis, biblijinė-
mis ir universaliomis žmogiško-
siomis temomis, žydų religiniu 
gyvenimu ir judaizmo tyrinėji-
mais savo kūryboje. 1946 m. 
Lipchitzui buvo suteiktas Gar-
bės legiono kavalieriaus ordi-
nas, o 1954 m. Niujorko mo-
dernaus meno muziejuje buvo 
surengta retrospektyvinė jo 
darbų paroda, kuri vėliau buvo 
eksponuojama Walkerio meno 
centre Mineapolyje ir Klivlan-
do meno muziejuje. Lipšicas 
mirė 1973 m. Kapryje, Italijo-
je, ir buvo palaidotas Jeruza-
lėje. Šiandien jo darbus kolek-

cionuoja daugybė institucijų 
visame pasaulyje: Metropolite-
no meno muziejus ir Modernaus 
meno muziejus Niujorke; Čika-
gos meno institutas; Filadelfijos 
meno muziejus; G. K. Walkerio 
meno centras Mineapolyje; Na-
cionalinė meno galerija Vašing-
tone; Tate Modern Londone; 
Pompidou centras Paryžiuje ir 
Tel Avivo meno muziejus.

Šioje parodoje Druskinin-
kuose eksponuojamos šešios 

Ž. Lipšico  bronzos skulptūros 
– 1930 m. „Arfininkai“, 1922 m. 
„Grojantis gitara“ ir kt.; 1 pieši-
nys tušu ir 2 ciklų – „Gyvenimo 
medis“ ir „12 piešinių Prometė-
jui“ 15 litografijų bei Théo To-
biasse’o 10 tapybos darbų, 1 
bronzos skulptūra, 1 piešinys ir 
5 litografijos.

„Mano Druskininkai“ 
informacija
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Sveikatos priežiūros lyderiai 
ne tik įvertino įgyvendintą pro-
jektą, bet ir išreiškė palaikymą 
tolesniam bendradarbiavimui. 
Akcentuota, kad Druskininkų li-
goninė turi visas galimybes tap-
ti svarbia partnere klinikinėje 
veikloje bei įstaiga atvira stu-
dentams, rezidentams ir jaunie-
siems gydytojams, norintiems 
mokytis ir dirbti regionuose. 
Toks požiūris – tai investicija į 
ateitį, stiprinant ne tik paslaugų 
kokybę, bet ir specialistų rengi-
mo galimybes.

Žmonių saugumas ir regio-
no stiprybė

Sveikindamas ligoninės ko-
lektyvą atnaujinto Intensy-

viosios terapijos skyriaus ati-
darymo proga, Druskininkų 
savivaldybės meras Ričardas 
Malinauskas akcentavo, kad su-
sirinkusių garbingų svečių gau-
sa – aiškus įrodymas, jog Drus-
kininkų ligoninė yra vertinama 
ne tik kaip stipri ir patikima gy-
dymo įstaiga, bet ir kaip partne-
rė, aktyviai bendradarbiaujan-
ti su šalies sveikatos apsaugos 
institucijomis.

„Niekam nelinkiu patekti į šį 
skyrių, bet žinojimas, kad, išti-
kus nelaimei, kilus pavojui gy-
vybei, čia pat, mūsų kurorte yra 
vieta, kurioje bus suteikta ope-
ratyvi, kvalifikuota, profesio-
nali pagalba, teikia saugumo 
jausmą mūsų bendruomenei ir 

svečiams. 
Svarstydamas, kokiais žo-

džiais reikėtų išreikšti džiaugs-
mą, kad šiandien mes daly-
vaujame atnaujinto skyriaus 
atidaryme, išgirdau šio sky-
riaus vadovo papasakotą isto-
riją. Ta proga noriu prisimin-
ti dviejų dešimtmečių senumo 
istoriją, kai vyko kalbos apie 
Druskininkų ligoninės perdavi-
mą apskričiai, čia paliekant tik 
skyrių. Kai pradėjau dirbti meru, 
buvę politikai man davė patari-
mą – jei noriu turėti mažiau pro-
blemų ir ramiai dirbti, turėčiau 
iškart priimti sprendimą – ligo-
ninę perduoti apskričiai. Džiau-
giuosi, kad mes nepasirinkome 
tokio varianto. Visada svarstė-

me, ką padaryti, kad mūsų ligo-
ninė šiame regione būtų viena 
iš svarbiausių. Dėkoju ligoninės 
direktorei Evelinai Raulušaitie-
nei ir visai medikų komandai 
už sėkmingai kuriamą ligoninės 
pažangą. Smagu buvo šian-
dien girdėti ligoninės partne-
rių iš Santaros klinikų, Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto, 
LMSU Kauno ligoninės įvertini-
mus, kad Druskininkų ligoninė 
šiandien yra viena stipriausių 
regioninių ligoninių šalyje. Šian-
dien turime ligoninę, kurioje tei-
kiamos aukšto lygio konsultaci-
nės ir stacionarinės pasaugos, 
atliekamos sąnarių endoprote-
zavimo operacijos, beje, be ilgo 
laukimo eilėse, teikiamos geri-

atrijos, o, pasitelkus modernias 
technologijas, – ir telemedici-
nos paslaugos. Ligoninė suge-
ba pritraukti investicijas, aukš-
tos kvalifikacijos specialistus ir 
kurti aukštą pridėtinę vertę vi-
siems Druskininkams“, – kalbė-
jo meras. 

Pasveikinęs kolektyvą, me-
ras R. Malinauskas su šypsena 
pastebėjo, kad skyriaus dizainui 
dar reikia paskutinio akcento. 
Siekdama prisidėti prie interje-
ro išbaigtumo, savivaldybės ko-
manda padovanojo M. K. Čiur-
lionio paveikslo reprodukciją 
– kūrinį, kuris darniai įsilies į at-
naujintą erdvę suteikiant, jai jau-
kumo.

Puiki žinia pacientams – atnaujintas Druskininkų ligoninės 
Intensyviosios terapijos skyrius Atkelta iš  1 psl.

nukelta į 7 psl.
Atnaujintas Intensyviosios terapijos skyrius yra reikšmingas žingsnis pacientų saugumo ir sveikatos priežiūros kokybės gerinimo bei medicinos personalo darbo sąlygų stiprinimo link / Roberto Kisie-

liaus nuotraukos



2025 m. liepos 3 d. Savaitraščio Nr. 5117

Atkelta iš 6 psl.

Puiki žinia pacientams – atnaujintas Druskininkų ligoninės 
Intensyviosios terapijos skyrius 

Sveikinimų gausa
Renginyje taip pat dalyvavo 

gausus Druskininkų ligoninės 
kolektyvas, artimi partneriai, 
kolegos, bičiuliai ir bendramin-
čiai, prisidėję prie šio projek-
to įgyvendinimo. Tarp svečių – 
Druskininkų pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorė Eglė 
Matienė ir pavaduotojas Jonas 
Stankevičius, Varėnos pirmi-
nės sveikatos priežiūros cen-
tro direktorius Dmitrij Kačiurin, 
„Draugystės sanatorijos“ pa-
vaduotojas medicinai Arvydas 
Balčius bei Druskininkų sveika-
tinimo ir poilsio centro „AQUA“ 
atstovė Inga Salickienė.

Šventėje dalyvavo ir projek-
to rangovų bei įgyvendinime da-
lyvavusių komandų atstovai – jų 
indėlis į sklandų modernizavimo 
procesą buvo itin svarbus. Visi 
susirinkusieji – tai bendruome-
nė, kuri savo darbu, bendradar-
biavimu ir palaikymu prisidėjo 
prie svarbaus pokyčio, tapusio 
naudingu visam regionui.

„Labai džiugu matyti tiek ypa-
tingų žmonių. Ačiū, kad savo 
buvimu išreiškiate palaikymą 
mūsų kolektyvui. Jūsų dalyvavi-
mas – tai ne tik graži tradicija, 
bet ir tikras bendrystės bei pa-
sitikėjimo ženklas. Tai – didžiau-
sias įvertinimas visam mūsų ko-

mandiniam darbui“, – kalbėjo 
Druskininkų ligoninės direktorė 
E. Raulušaitienė.

Atnaujintas skyrius – stra-
teginės plėtros dalis

E. Raulušaitienė pranešė, 
kad Ligoninėje atveriamas at-
naujintas Intensyviosios tera-
pijos skyrius – svarbi įgyven-
dinamo projekto „Druskininkų 
ligoninės skubiosios medicinos 
pagalbos ir intensyvios terapi-
jos paslaugų kokybės gerini-
mas“ dalis: „Šio projekto tikslas 
– sustiprinti mūsų sveikatos sis-
temos pasirengimą ekstrema-
liosioms situacijoms ir užtikrinti 
aukščiausio lygio pagalbos pri-
einamumą mūsų regiono gy-
ventojams. Antroji šio projek-
to dalis – planuojama ligoninės 
pastato rekonstrukcija, moder-
nizuojant ir išplečiant Priėmi-
mo ir skubiosios pagalbos sky-
riaus patalpas. Bus statomas 
priestatas, o iš viso  bus rekons-
truojamas apie 700 kv. m. plo-
tas. Tai bus svarbus ir reikš-
mingas žingsnis į ateitį. Šis 
projektas – tai ne vien investici-
ja į infrastruktūrą. Tai investici-
ja į žmones, į galimybę dirbti ge-
resnėmis sąlygomis, suteikti dar 
kokybiškesnes paslaugas, būti 
pasirengusiems netikėtiems gy-

venimo iššūkiams. Didžiuojuo-
si mūsų kolektyvu – jų atsida-
vimu, profesionalumu ir širdimi. 
Jų rankose – žmonių sveikata ir 
viltis. Esu dėkinga kiekvienam, 
kuris prisidėjo prie šio skyriaus 
atnaujinimo – nuo planavimo, 
darbų vykdymo. Tegu ši diena 
mums visiems būna ne tik šven-
tė, bet ir įkvėpimas eiti pirmyn 
– kartu, bendradarbiaujant, pa-
laikant vieniems kitus, kaip tikra 
komanda.“

Druskininkų ligoninės Inten-
syvios terapijos skyriaus ve-
dėjas Arnas Šeškevičius susi-
rinkusiesiems priminė, kad šis 
skyrius buvo įkurtas 1994 me-
tais, o jo atsiradimą inicijavo gy-
dytojai Rožė ir Antanas Lenku-
čiai.

„Šis skyrius auga, jam netru-
kus bus trisdešimt vieneri me-
tai. Jis tampa klasteriniu sky-
riumi, o nauja įranga suteiks 
galimybę dirbti dar kokybiš-
kiau. Bet, mano manymu, svar-
biau nei įranga yra žmonės, ku-
rie čia dirba – mūsų gydytojai ir 
slaugytojai. Rezidentai, pabaigę 
studijas, nori čia likti. Vadinasi, 
turime gerą ligoninę. Privalome 
gerbti praeitį, didžiuotis dabar-
timi ir tikėti ateitimi“, – sakė A. 
Šeškevičius.

Džiugu, kad ir daugelis kitų 

sveikintojų, šalia prasmingų 
sveikinimų ligoninės kolektyvui, 
nusprendė palikti ilgalaikį sim-
bolinį prisiminimą – padovanojo 
paveikslų, kurie papuoš atnau-
jinto skyriaus sienas. 

Kolegos iš Vilniaus ir Kauno, 
sveikindami Druskininkų ligoni-
nės kolektyvą, pasidžiaugė pui-
kiu bendradarbiavimu, klaste-
rio partneryste ir pripažino, jog 
nuo šiol ir Druskininkuose bus 
galima gydyti ir sunkiausius li-
gonius.

„Jūs pirmieji Lietuvoje iš de-
šimt ligoninių, pateikusių paraiš-
kas, atidarėte atnaujintą skyrių. 
Kai vertinau šį projektą, atvažia-
vau, pažiūrėti ir patikėjau, kad 
padarysite kažką nuostabaus. 
Jūs galite didžiuotis savo ko-
manda. Šis atnaujintas skyrius 
padės jums geriaus dirbti ir sau-
goti žmonių gyvybes“, – kalbė-
jo Centrinės projektų valdymo 
agentūros atstovė L. Klingienė.

Apžiūrėjo atnaujintą skyrių
Po oficialių sveikinimų dalies 

žodis buvo suteiktas Druskinin-
kų šv. ap. Baltramiejaus (Ratny-
čios) parapijos klebonui Algirdui 
Šimkui, kuris pakvietė sukalbė-
ti maldą ir pašventino atnaujinto 
skyriaus patalpas. 

Perkirpus simbolinę juostelę, 

šventės dalyviai buvo pakviesti 
apžiūrėti atnaujinto Intensyvio-
sios terapijos skyriaus patalpų. 
Atnaujintos erdvės paliko puikų 
įspūdį – jos erdvios, šviesios, 
jaukios ir aprūpintos modernia 
medicinine įranga, atitinkančia 
šiuolaikinius gydymo standar-
tus.

Skyriaus vedėjas A. Šeške-
vičius savaitraščio „Mano Drus-
kininkai“ žurnalistams papa-
sakojo apie galimybes, kurias 
suteikia atnaujintas Intensyvios 
terapijos skyrius. 

„Visų pirma – tai patogu-
mas pacientams. Jie galės čia 
jaustis, kaip namuose, bus už-
tikrintas geresnis jų poilsis, su-
trumpės lovadieniai, pagreitės 
sveikimas. Mes galėsime atlik-
ti tokias pat manipuliacijas, kaip 
tretinio lygio ligoninėje. Pacien-
tams – geresnė priežiūra, ma-
žesnė tikimybė pervežti juos į 
tretinio lygio ligonines. Skyriuje 
yra trys lovos, pagal ligonių ap-
imtis tiek užtenka, tiek jų buvo 
ir anksčiau. Aparatūra – moder-
ni, neinvaziškai galėsime atlikti 
įvairias procedūras. Pavyzdžiui, 
mes neinvaziniu būdu galėsime 
apskaičiuoti, kiek pacientui rei-
kia gauti kalorijų, kad vyktų pil-
nas sveikimas“, – pasakojo sky-
riaus vedėjas. 

Atnaujintos erdvės visiems paliko puikų įspūdį – jos erdvios, šviesios, jaukios ir aprūpintos modernia medicinine įranga, atitinkančia šiuolaikinius gydymo standartus / Roberto Kisieliaus nuotraukos
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Druskininkų vandens parke bus rodomi virtualios 
realybės filmai

„Hexa Cinema“ – tai virtualios realybės kino erdvių tinklas, veikiantis Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose ir Panevėžyje, o vasaros sezonu ir Lietuvos kurortuose. Čia galima iš-
vysti specialiai sukurtus, išskirtinius lietuviškus virtualios realybės filmus. „Hexa Cinema“ kino erdvėse naudojamos pažangiausios pasaulyje VR technologijos – jų dėka 360 laipsnių 
erdvės pojūtis žiūrovams suteikia galimybę patirti aukščiausios kokybės kino turinį ateities formatu. 

Galioja visomis savaitės dienomis
-20 % vandens procedūroms

-10 % masažams, veido ir kūno procedūroms

-10 % visai kosmetikai

5 procedūrų rinkinys „Sveikatos harmonija“ tik 65 € + 
dovana mineralinio vandens baseino ir pirčių kompleksas 3 val.

Užsisakius 60 min. masažą, veido, kūno procedūrą ar 
SPA ritualą hamame – dovana 90 min. baseino ir pirčių 
kompleksas

-20 % švediško stalo pusryčiams 
(pirmadieniais-penktadieniais nuo 8 iki 10 val.)

-20 % švediško stalo vakarienei  
(nuo sekmadienio iki ketvirtadienio nuo 18 iki 20 val.)

Muzikiniai vakarai 
(trečiadieniais–šeštadieniais nuo 20 iki 22 val.)

Vaikų šventės boulinge tik 210 € / 10 vaikų 
Sekmadieniais po 16 val. – 190 € 
2 val. boulingo žaidimas + vaišės

Šefo pasiūlymas pietums  
Sriuba 2 €, salotos 6 €, karštas patieklas 8 € 
(darbo dienomis nuo 12 iki 14 val.)

Vasara su kamuoliu: boulingas tik Jūsų kompanijai
Boulingo laikas tik Jūsų grupei – nuo 20 žmonių – tik 25 € / asmeniui!
Jūsų laukia 2 valandos žaidimo (4 takeliai), užkandžiai ir bokalas gėrimo.

Nuolaidos su  
DRUSKININKIEČIO KORTELE

+370 313 53811 | info@spavilnius.lt | www.spavilnius.lt

Nuo birželio 25 dienos 
Druskininkų vandens parko 
lankytojų laukia dar daugiau 
pramogų. Čia vasaros sezo-
nui įsikuria kino erdvė „Hexa 
Cinema“, kviečianti į įtrau-
kiančius virtualios realybės 
filmų seansus. Repertuare – 
net trys skirtingos VR patir-
tys, kurias Lietuvoje jau iš-
vydo dešimtys tūkstančių 
žiūrovų. „Hexa Cinema“ tin-
klas veikia septyniuose Lie-
tuvos miestuose ir yra iš-
skirtinis ne vien šalies, bet ir 
pasauliniu mastu.

„Druskininkuose viešime ne 
pirmą kartą, tačiau šįkart pa-
siliksime kiek ilgesniam laikui. 
Tuo labai džiaugiamės ir dėko-
jame Druskininkų vandens par-
kui už šiltą priėmimą. Mūsų fil-
mai sukurti bendradarbiaujant 
su garsiais režisieriais bei pa-
saulinio lygio animacijos kūrė-
jais, o juos įvertino ne tik žiūro-
vai visoje Lietuvoje, bet ir kino 
kritikai užsienyje. Virtuali realy-
bė – formatas, kuris tinka įvai-
raus amžiaus žmonėms, to-
dėl kiekvienas čia atras kažką 
sau. Tad kviečiame po maudy-
nių nerti į kino nuotykius – šį-
kart virtualios realybės pasauly-
je“, – sako „Hexa Cinema“ kino 
erdvių vadovas Mindaugas Kaz-
lauskas.

„Hexa Cinema“ kino erdvė-
se rodomi 3 specialiai sukurti 
lietuviški virtualios realybės fil-

mai. Pirmąja premjera tapo Do-
nato Ulvydo režisuota odė Tė-
vynei – „Aš Lietuva“, kviečianti 
360 laipsnių kampu pasigrožėti 
daugiau kaip 30 įspūdingiausių 
mūsų šalies vietų. Filme skam-
ba jausminga rašytojos Akvilės 
Kavaliauskaitės poema, įgar-
sinta aktorės Ilonos Balsytės, 
o žiūrovai gali pakilti į paukščio 
skrydį. Taip atsiveria vaizdai iš 
vietų, kurių neįmanoma išvysti 
ar aplankyti realybėje.

Antrasis virtualios realybės 
filmas – „Žaisti Gyvenimą“. Tai 
kelionė po dvi dešimtis atgijusių 
Algio Kriščiūno paveikslų. Kino 
seanso metu galite išgirsti ir pa-
ties menininko užrašytą istori-
ją, kurią įgarsina žinomi atlikė-
jai Mantas Jankavičius bei Inga 

Jankauskaitė. Filmas „Žais-
ti Gyvenimą“ yra sulaukęs tarp-
tautinio pripažinimo – jis daly-
vavo prestižinio Venecijos kino 
festivalio konkursinėje progra-
moje, pelnė „Auksinio Aleksan-
dro“ apdovanojimą Graikijoje ir 
specialų žiuri paminėjimą Maro-
ko animacijos festivalyje.

Naujausia virtualios realybės 
patirtis – tai visai šeimai skir-
tas animacinis pasakojimas „Ar-
klio Dominyko kelionė į žvaigž-
des“, kuriame atgyja Vytauto V. 
Landsbergio knygų personažai. 
Kino seanso metu žiūrovai kar-
tu su Arkliu Dominyku leidžiasi 
į kosminę odisėją ir susipažįs-
ta su skirtingų planetų gyvento-
jais. Filmo herojus įgarsina žino-
mi atlikėjai bei aktoriai: Mantas 

Stonkus, Gelminė Glemžaitė, 
Jessica Shy ir kiti.

„Hexa Cinema“ kino erdvė 
Druskininkų vandens parke 
veiks visomis savaitės dienomis 
– nuo 12 iki 20 valandos. Kino 

seansai trunka apie pusvalan-
dį, o su repertuaru galima susi-
pažinti kino erdvės el. svetainė-
je. Lankytojai kviečiami bilietus 
į kino seansus įsigyti internetu 
arba vietoje.
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Birželio 17-osios popietė 
Druskininkų „Ryto“ gimna-
zijoje buvo ypatinga – tylus 
koridorių šurmulys užleido 
vietą aplodismentams, gy-
vai muzikai ir šviesioms šyp-
senoms. Tądien surengta 
tradicinė mokslo metų pa-
baigos šventė „Bravo gimna-
zistas‘2025“ dar kartą primi-
nė, kad tikros vertybės – tai 
žinios, pastangos, atsakomy-
bė ir bendrystė.

Tai buvo daugiau nei apdova-
nojimų ceremonija. Padėkota vi-
siems, kurie šiais mokslo metais 
ne tik augo patys, bet ir padė-
jo augti šalia esantiems. Sceno-
je pagerbti mokiniai, kurie mo-
kosi puikiai ir labai gerai, laimi 
olimpiadas, konkursus, sporto 
varžybas, aktyviai savanoriau-
ja, organizuoja renginius ir kuria 
mokyklos vertybes ir tradicijas. 
Jie – šios gimnazijos stiprybė, 
įrodanti, kad atkaklumas ir geru-
mas visada pastebimi. 

Ypatingo dėmesio sulaukė 
trys gimnazistai, pelnę po 250 
Eur Druskininkų savivaldybės 
įsteigtas premijas, kaip gabūs ir 
talentingi mokiniai, atrinkti pagal 
griežtus savivaldybės kriterijus: 
puikius akademinius rezultatus, 
aktyvų visuomeninį gyvenimą, 
dalyvavimą konkursuose, sava-
norystę ir asmeninę pažangą. 
Jų kandidatūras pateikė gim-
nazijos komisija, o premijas pa-
skyrė Druskininkų savivaldybės 
meras Ričardas Malinauskas. 
Tai – aukščiausias savivaldybės 
įvertinimas jaunam žmogui, jau 
dabar kuriančiam ateitį.

Tarp premijuotųjų – ir moki-
niai, respublikinėje daugiakal-
bystės olimpiadoje užėmę I-ąją 
vietą, įrodę, kad kalbos gali tap-
ti tiltų tarp kultūrų ir žmonių pa-
matais. Jų laimėjimas – bendras 
darbo, talento ir drąsos rezulta-
tas.

Šių metų šventė turėjo ir gra-
žią naujieną – 49-osios abituri-
entų laidos įsteigtą 300 Eur pri-
zą aktyviausiems mokiniams. 
Tai – ne tik piniginis apdovano-
jimas, bet ir simbolinis dėkingu-
mo ženklas bei įkvėpimas tęs-
ti gražius darbus. Dovana, kuri 
byloja: „Vertiname jus. Ir tikime 
jumis.“

Tradiciškai buvo įteiktos ir eu-
roparlamentaro Dariaus Šavols-
kio premijos – nuo 2016 metų 
jos kasmet įteikiamos geriau-
siam anglistui ir geriausiam isto-
rikui. Šios nominacijos – ne tik 
pasiekimų, bet ir gilios aistros 
mokslui pripažinimas.

Šventės metu šiltus sveikini-
mus ir padrąsinimo žodžius iš-
asakė gimnazijos direktorė Ža-
neta Krivonienė, Druskininkų 
savivaldybės Švietimo skyriaus 
vedėja Jurgita Naruckienė. Jų 
žodžiai – tai tiltas tarp pasiekto 
ir dar laukiančio kelio. Renginy-
je dalyvavo ir Švietimo skyriaus 
vyr. specialistė Lina Černiaus-
kienė. 

O šventinė atmosfera – tar-

si vasaros pažadas. Šiuolaiki-
nio šokio klubo „Decima“ pasi-
rodymas ir Aušrinės Amšiejūtės 
gyvai atlikta daina, Eivino Mar-
celio ir Gyčio Radzevičiaus mu-
zika, gimnazijos dainininkų bal-
sai – viskas susiliejo į vieną šiltą 
emociją. Renginį vedė dvi ryš-
kios gimnazistės – Gabrielė Dos 
Anjos ir Gabrielė Suchanekaitė 
– su lengvu humoru, širdies šilu-
ma ir pagarba kiekvienam sce-
noje pasirodžiusiajam.

Šventės pabaigoje padėkota 
ir mokytojams – tyliesiems he-
rojams, kurie kiekvieną dieną 
ne tik moko, bet ir tiki, lydi, įkve-
pia. Jų darbas – tai ne vien mo-
kymo planas. Tai yra pamatai, 
ant kurių gimsta pasitikėjimas ir 
augimas.

„Bravo gimnazistas“ – tai ne 
vieno vakaro renginys. Tai – 
metų darbas, pripažintas ben-
druomenės. Tai emocija, kuri 
lieka ilgam. Ir tai pažadas sau – 
stengtis, nes verta!

„Ryto“ gimnazijos 
informacija

„Ryto“ gimnazijoje – tradicinė mokslo metų pabaigos 
šventė „Bravo gimnazistas“

Virginijaus Sutkaus nuotraukose – tradicinės metų pabaigos šventės „Bravo gimnazistas‘2025“ akimirkos
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Brangioji Mamyte,
liepos 7-ąją švęsi savo gimtadienį, o tai  yra proga 

pasakyti Tau, kiek esi brangi ir svarbi mūsų 
šeimai. Tavo meilė ir rūpestis mums reiškia 

daugiau, nei žodžiais galima išsakyti.
Šiandien mes norime padėkoti už viską. Tegul ši 
diena būna pilna džiaugsmo, meilės ir šilumos.

Su didžiausia pagarba ir meile sveikiname 
mūsų visų mylimą Ireną Rakauskienę su gražiu 

gimtadieniu! 

Vyras Robertas, dukra Neringa, anūkės Sandra 
ir Karolina, proanūkiai Oscar, Olivia ir Myla 

SVEIKINIMAS

Tapetų klijavimas, laminato surinkimas, durų statymas, 
sienų ir lubų lyginimas, plytelių klijavimas, vonios 

kambarių kapitalinis remontas, santechnika, elektra. 
Vykstu ir į smulkius užsakymus.  

Tel. +370 606 43448

ŠAUKIAMAS VISUOTINIS GARAŽŲ BENDRIJOS 
„VAIRAS“ NARIŲ SUSIRINKIMAS

Liepos 9 d. (trečiadienį) 17.30 val. prie garažų 
bendrijos administracinio namuko šaukiamas 

visuotinis garažų bendrijos „Vairas“ narių susirinkimas. 
Informacija apie susirinkime svarstomus klausimus yra 

paskelbta bendrijos skelbimų lentoje.  
Prašome visus narius dalyvauti.

Susirinkimui neįvykus, pakartotinis susirinkimas 
šaukiamas 2025 m. liepos 30 d. 17. 30 val.

Auto elektriko paslaugos, kompiuterinė 

diagnostika, remontas. Galime atvykti į vietą, 

išrašome sąskaitas-faktūras. Tel. +370 699 85751

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

IĮ „Misija Švara“
Langų valymas.

Giluminis baldų valymas.
Kilimų valymas.

Daugiau informacijos telefonu 0 646 74776

PAGRINDINIAI RĖMĖJAI:

INFORMACINIAI RĖMĖJAI:

RĖMĖJAI:

Lorem Ipsum

Lorem Ipsum

I

V

DRUSKININKŲ PRAMOGŲ 
AIKŠTĖ (VILNIAUS AL. 24)

RENGINIO 
GLOBĖJAS

DRUSKININKŲ  
SAVIVALDYBĖ

PARTNERIS

LIEPOS 19D. 
15.00 VAL.

Vienas iš pirmųjų Lietuvoje akupunktūros gydytojų, turintis daugiau nei 40 metų patirties, padės 
Jums atsikratyti stuburo, sąnarių skausmų, pagerins miegą, sutvarkys išbalansuotą nervų sistemą 
bei gali pagydyti daugelį kitų ligų.

Gydytojas stažavosi užsienyje, metus studijavo Šanchajaus (Kinija) tradicinės kinų medicinos 
universitete, nuolat tobulina žinias tarptautiniuose seminaruose.

Esant reikalui, akupunktūros poveikio stiprinimui taikoma manualinė terapija, taikomoji 
kineziterapija, homeopatija, fizioterapija. Šių metodų taikymo visuma užtikrina efektyvų sisteminį 
poveikį, puikius gydymo rezultatus. 

Gydytojas konsultuoja vaistų suderinamumo klausimais. Jums pageidaujant, bus atliktos ir 
imuniteto stiprinimo procedūros.

Jeigu liga paūmėja, reikėtų iš karto kreiptis į specialistą –gydymo kuras bus trumpesnis. 
Siūlomas išskirtinis dėmesys ir individualus, neribojamas konsultacijų laikas kiekvienam klientui.

Daugiau informacijos tel. +370 611 92020

Pagerinti savijautą gali padėti ir netradiciniai gydymo būdai
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VESK Pietų Lietuvos filialas į naują gyvenimo etapą išlydėjo savo absolventus / Deivido Laukionio nuotrauka

VESK Pietų Lietuvos filialo absolventų išleistuvių šventės akimirkos / Deivido Laukionio nuotraukos

VESK šventė Druskininkuose: padėkos, muzika ir 
sparnai ateičiai

Praėjusį ketvirtadienį 
Druskininkuose, Karolio Di-
neikos sveikatingumo par-
ke nuaidėjo ypatinga šventė 
– profesinio mokymo centro 
VESK Pietų Lietuvos filialo 
absolventų išleistuvės. Į gy-
venimo kelią išlydėta net 315 
absolventų, iš kurių 235 mo-
kėsi Druskininkuose,  80 – 
Veisiejuose. Tai buvo šven-
tė, kupina pasididžiavimo, 
džiaugsmo ir prasmingų žo-

džių.
Renginio pradžioje išsaky-

tus sveikinimo žodžius palydėjo 
nuoširdūs palinkėjimai: „Diplo-
mai – jūsų rankose. O svajonės 
– prieš akis. Tikėkite savimi, 
nes šis žingsnis – tik pradžia.“

Šventės emocijas dar labiau 
sustiprino muzika – sceną pa-
puošė šiltu balsu garsėjantis 
atlikėjas Anatolijus Oleinikas, 
kurio pasirodymas nepaliko 
abejingų. 

Renginio vedėjai kvietė: „Jei-
gu norisi, šokite! Jei širdis kvie-
čia, dainuokite kartu. Judesys 
šiandien – šventės dalis!“

Svarbią kalbą šventės metu 
pasakė VESK Pietų Filialo di-
rektorė Laimutė Vaitiekūnienė, 
absolventus pasveikino ir VESK 
centro direktorius Saulius Zy-
bartas, kuris džiaugėsi gau-
siu mokinių skaičiumi ir augan-
čiu profesinio mokymo prestižu. 
Druskininkų savivaldybės vi-

cemerė Diana Brown pabrėžė, 
kaip svarbu mylėti tai, ką darai, 
ir drąsiai siekti svajonių. Į sceną 
įžengęs Veisiejų seniūnas Ze-
nonas Sabaliauskas nuoširdžiai 
palinkėjo sėkmės saviškiams.

Šventė buvo ypatinga ir tuo, 
kad visi kartu išlydėjome ilga-
metę filialo vadovę Laimutę Vai-
tiekūnienę, kuriai nuskambė-
jo padėkos žodžiai už ilgametį 
nuoširdų darbą, atsidavimą ir ti-
kėjimą mokiniais.

Profesinio mokymo diplomai 
buvo įteikti įvairių sričių speci-
alistams – nuo apskaitininkų, 
ekspeditorių, kirpėjų, masažuo-
tojų iki ikimokyklinio ugdymo 
pedagogų padėjėjų, slaugytojų, 
virėjų bei kitų profesijų atstovų. 
Tai įrodo, kad VESK Pietų Lietu-
vos filialas išlieka reikšmingu ži-
nių ir praktikos šaltiniu regiono 
žmonėms.

„Šiandien mes švenčiame ne 
tik pasiekimus – mes švenčia-
me ryšius, augimą ir drąsą būti 
savimi,“ – nuskambėjo žodžiai, 
kurie paliko pėdsaką renginio 
dalyvių širdyse.

Linkime visiems absolven-
tams drąsiai žengti toliau – tegu 
diplomai rankose tampa spar-
nais, o kiekviena patirtis – laip-
teliu į sėkmingą karjerą!

VESK Pietų Lietuvos filialas 
vykdo profesinį ir bendrąjį ug-
dymą. Čia galima įgyti profesi-
nę kvalifikaciją, pabaigus visą 
profesinio mokymo programą 
arba atskirą profesinę kvalifi-
kaciją sudarančią kompetenci-
ją, pabaigus pasirinktą profesi-
nės programos modulį, taip pat 
– įgyti pagrindinį ir vidurinį išsi-
lavinimą.

Priėmimas į VESK Pietų 
Lietuvos filialą jau vyksta!

Prašymai mokytis devinto-
je, dešimtoje ir vienuoliktoje ar 
dvyliktoje klasėje priimami iki 
rugpjūčio 31 d., o prašymai mo-
kytis profesijos priimami – iki 
rugpjūčio 6 d. VESK Pietų Lie-
tuvos filiale, adresu Vilniaus al. 
30, Druskininkai, arba Ryto g. 
19, Kailinių km., Veisiejų sen., 
darbo dienomis nuo 8 iki 16 val. 
Taip pat prašymus teikti galima 
per mokausi.lt.

Priėmimo ir mokslų klau-
simais kreiptis tel. +370 
(313) 51091 arba el. p.  
druskininkai@vesk.lt

Informacija skelbiama – 
www.mcplf.lt.

Užsakymo Nr. MDR-511-01
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Tautiška giesmė 
aplink pasaulį: 
Čiurlioniška dvasia

Balsais
sujunkim
horizontus!

Pradžia:
Liepos 6 d., 20 val.
Vieta: Druskininkai,
Druskonio amfiteatras

Šventinis koncertas

PASIŪLYMAS GALIOJA IKI LIEPOS 31 D.

Iki 2 savaičių išbandykite NEMOKAMAI!

Registruokitės vizitui

+370 700 33 700 

IKI

Paseno ar neveikia?

KLAUSOS APARATAMS

VISOJE LIETUVOJE           www.operalt.lt

Keiskite nauju
!
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...be galo baisu žmogų tartum saulę danguj prarasti... (Just. Marcinkevičius)

Nuoširdžiai dėkojame UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojams, Druskininkų savivaldybės neįgaliųjų 
draugijai ir ansambliui „Rasa“, kolektyvui „Žemynėlė“, Liškiavos bažnyčios klebonui Vidmantui Striokui,

laidojimo namams „Nutrūkusi styga“, gydytojoms Nijolei Šavelskienei ir Giedrei Taletavičienei, giminėms, 
draugams, artimiesiems ir visiems, kas buvote kartu ir dalijotės mūsų skausmu, iškeliavus Amžinybėn 

mylimam žmogui – mamai Eugenijai Kancevičienei.

Dukros Laima ir Irena

PADĖKA 
Tarp šiapus ir anapus –  juodai balta riba, 

keista nežinomybė, skausminga tuštuma...
Ir slegiantis žinojimas – kitaip jau nebebus...

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimam Tėveliui, 
nuoširdžiai užjaučiame Dianą Sveklienę.

UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Mirus Gintarui Kazlauskui, nuoširdžiai užjaučiame žmoną 
Danutę ir visus artimuosius.

Bendrijos „Rugelis“ gyventojai

Palinguoki, vėjau, diemedžio šakelę, 
kad ji sušlamėtų liūdesiu giliu. 

Jau nebepažvelgsiu į gimtinės kelią, 
prisikelti amžiams aš nebegaliu.

Mirus Danutei Garbštienei, nuoširdžiai užjaučiame vyrą 
Rimantą ir visą šeimą.

Bendrijos „Viltis“ gyventojai

Nuoširdžiai užjaučiame Arūną Lukšį dėl Tėvelio mirties. 
Linkime dvasios tvirtybės šią netikėtos ir sunkios netekties 

valandą.

UAB „Drusta“ kolektyvas

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
brangiausi žmonės eina ir palieka…

Tačiau nuo Jų nusidriekia šviesa,
ir atminty gyvi išlieka...

Nuoširdžiai užjaučiame Larisą Jakimavičienę, mirus mylimai 
Mamai. Telydi Jus stiprybė.

DNSB „Saulutė“

+370

0

RENGINIAI
Liepos 5 d. 16 val. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – Rūtos Kazakevičienės kūrybos parodos 

„saMANOs“ atidarymo renginys. Paroda veiks iki rugpjūčio 2 d.

Liepos 5 d. 16 val. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) – Algio Kriščiūno 
tapybos darbų parodos „Kiek sveria ilgesys?“ atidarymas. Paroda veiks iki liepos 30 d.

Liepos 5 d. 19 val. Pramogų aikštėje vyks skulptūros „Giedantis paukštis“, skirtos poetui Justinui 
Marcinkevičiui atidengimo ceremonija „Ašara Dievo aky“ (Vaidilos teatras).

Liepos 5 d. 19.30 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje vyks XXIII tarptautinio menų 
festivalio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ koncertas „Dedikacija Čiurlioniui“. Atlikėjai – Gleb 
Pyšniak (violončelė) ir Rokas Zubovas (fortepijonas).

Liepos 6 d. kalvystės studijoje „Malūno kalvė“ – pažintinė tradicinės kalvystės programa „Pi-
rmyn į praeitį“: 16-19 val. – kalvystės ekspozicijos lankymas, amato demonstravimas ir edukaciniai 
užsiėmimai, 19 val. – Viktorijos Miškinytės (Vilnius) muzikinės kūrybos vakaras. Projektą finansuoja 
Druskininkų savivaldybė.

Liepos 6 d. 20 val. Druskonio amfiteatre vyks koncertas ir visuotinė akcija „Tautiška giesmė aplink 
pasaulį“.

Liepos 9 d. 15 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – tautodailininkės Erikos Šernaitės tapy-
bos darbų parodos ,,Miškai ir ežerai mane augino“ pristatymas.

Liepos 10 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – pokalbių klubo ,,Istorijų skrynia“ susi-
tikimas. Tema – „Gintariniai papuošalai“.

Liepos 12 d. 14 val. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) KUR/K šeštadienį?! – šilko tapybos 
dirbtuvės. Edukacija mokama. Daugiau informacijos – www.acmenukalve.lt/lt/renginiai/.

Liepos 12 d. 19.30 val. „Eglės sanatorijos“ konferencijų salėje vyks XXIII tarptautinio menų festi-
valio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ koncertas „Paskui Čiurlionį“ – improvizacijos pagal M. K. 
Čiurlionio muziką. Atlikėjai Janas Maksimovičius (saksofonas) ir Dmitrijus Golovanovas (fortepijonas).

Liepos 19 d. 19.30 val. „Grand SPA Lietuva“ konferencijų salėje „Nemunas“ vyks XXIII tarptautinio 
menų festivalio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ koncertas „Kosminis vandenynas“. Atlikėjai 
– Saulius Astrauskas (mušamieji), Viktoras Labanauskas (bosinė gitara), Augustas Navickas (fortepijo-
nas), šokio ir kūrybos studija „Erdvė“ (meno vadovė ir choreografė Rūta Gruzdė).

Liepos 26 d. 19.30 val. Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčioje vyks XXIII 
tarptautinio menų festivalio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ koncertas „Pasaulis pagal arfą“. 
Atlikėjos – Aistė Baniulytė (arfa) ir Giedra Julija Tutkutė (arfa).

M. K. ČIURLIONIO NAMUOSE-MUZIEJUJE (M. K. ČIURLIONIO G. 35) –  
60-OJI FORTEPIJONINĖ VASARA

Liepos 5 d. 17 val. koncertuos Yusuke Ishii (Japonija).

Liepos 9 d. 19 val. koncertuos Alexander Ullman (JK).

Liepos 12 d. 17 val. koncertuos Jurgis Karnavičius.

Liepos 16 d. 19 val. koncertuos Rokas Valuntonis.

PARODOS

Iki liepos 5 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks tautodailininkės, meno kūrėjos Linos 
Kabelkaitės kūrybos darbų paroda ,,Mano muzika“.

Iki liepos 13 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) veiks K. K. Šiaulyčio 
akvarelių paroda „Už laiko ribų“.

Iki liepos 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno 
mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus 7-9 m. mokinių tapybinių darbų paroda „Druskininkų formų aidai“ 
(Mokytoja Gulnara Kupčinskienė).

Iki liepos 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno 
mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus 13 - 14 m. mokinių keramikos darbų paroda pagal M. K. Čiurlionio 
kūrybos motyvus „Tylos sonata“ (Mokytoja Gulnara Kupčinskienė).

Iki liepos 31 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks paroda „Druskininkai fotografijoje. 
Sugrąžinta akimirka“.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių reabilitacijos centre (Sodų 
g. 39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus rinkinių. 
Norintiems aplankyti parodą, su savimi reikia turėti asmens dokumentą.

Iki rugpjūčio 3 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) veiks Renatos Vinckevičiūtės-Kazlauskienės 
paroda „Nutrintos istorijos: skulptūriniai objektai iš šlifavimo medžiagos“.

Iki rugsėjo 29 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda iš ciklo „Druskininkų 
grožio ir išskirtinumo liudininkai“, skirta Druskininkų garbės piliečiams Algirdui Valavičiui, Bronislovui 
Lubiui, Antanui Česnuliui, Violetai Kaubrienei.

Iki rugsėjo 29 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks spaudinių paroda iš ciklo ,,...iš tų 
Druskininkų aš atsivešiu saulę...“, skirta M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms.

Iki rugsėjo 30 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks paroda „Sugrįžtu į Drus-
kininkus. Jacques Lipchitz ir Théo Tobiasse. S. Tatz kolekcija“.

Iki gruodžio 31 d. M. K. Čiurlionio namų-muziejaus sode (M. K. Čiurlionio g. 35) veiks lauko paroda 
„Čiurlionių šeimos paletė“.

UŽUOJAUTOS

ZARAM
info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Darbai kapinėse: pamatų betonavimas, trinkelės, kiti 
darbai kapavietėse. Tel. +370 632 64687
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Nuolatiniam darbui Lietuvoje reikalingi apdailininkai, 
stogdengiai, staliai, aplinkos tvarkytojai ir 

pagalbiniai darbininkai be žalingų įpročių. Suteikiame 
gyvenamą plotą. Atlyginimas – nuo 50 Eur per dieną. 
Siūlome darbą ir darbų vadovui – atlyginimas nuo 

100 Eur per dieną. Įdarbiname oficialiai. 
Tel. +370 607 74119

BALDAI
Spintos slenkančiomis sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, čiužiniai
Stiklo gaminiai / Minkšti baldai / Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“
 V. Kudirkos g. 33, Druskininkai.

Tel. +370 682 10953

Ūkininkas perka mišką, žemę, gali būti su sodyba, 
domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Jeigu yra prie 
vandens, mokama iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės. 

Tel. +370 611 01110

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. +370 656 29324 ir +370 686 56366

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo ir 
užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. 

Tel. +370 636 94394

Perkame juodo ir spalvoto metalo laužą. 
Didesnį kiekį pasiimame patys.  

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: +370 687 66440, +370 682 20383

Autoservisui Druskininkuose reikalingas  
automobilių mechanikas.

Kreiptis tel. +370 600 09937

Superkame visų markių automobilius, tvarkingus, po 
eismo įvykio ar nevažiuojančius. Pasiimame patys, vietoje 

atsiskaitome ir sutvarkome dokumentus. Tel. +370 628 47817

Automobilių, motorolerių diagnostika (nuo 5 Eur). Starterių, 
generatorių, karbiuratorių ir elektros sistemų remontas, 

motorolerių taisymas. Tel. +370 650 66517

Kambarių, ofisų tvarkymas. Tel. +370 682 85225

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, rūsių, 
garažų ir sklypų išvalymas, pastatų griovimas, nekilnojamo 

turto sutvarkymas. +3706287515

SVARBU DAUGIABUČIŲ NAMŲ GYVENTOJAMS: KEIČIASI 
KAUPIAMŲJŲ LĖŠŲ TVARKA

Nuo šių metų liepos 1 d., Vyriausybės nutarimu, keičiasi 
kaupiamųjų lėšų tvarka. Daugiabučių namų gyventojai turės kaupti 

daugiau lėšų, kurios bus naudojamos namo bendrojo naudojimo 
objektams atnaujinti.

Nuo liepos 1 d. kiekvienas buto savininkas mokės:
•	 9 centus už kv. m per mėnesį, jei namas didesnis nei  
3 000 kv. m;
•	 11,5 cento už kv. m per mėnesį, jei namas mažesnis nei  
3 000 kv. m.

Pavyzdžiui, jei Jūsų butas yra 50 kv. m:
•	 dideliame name (> 3 000 kv. m), mokėsite 4,50 Eur/mėn. (vietoje 
buvusių 1,50 Eur);
•	 mažesniame name (< 3 000 kv. m), mokėsite 5,75 Eur/mėn. 
(vietoje buvusių 2,50 Eur).

Atnaujintiems (modernizuotiems) daugiabučiams gyvenamiesiems 
namams 5 metus nuo statybos užbaigimo taikomas 50 procentų 
mažesnis minimalus mėnesinės kaupiamosios įmokos tarifas.

Nuo 2026 m. liepos 1 d. gyventojai, kurių namas yra prastos būklės, 
bet jie nepatvirtins ilgalaikio plano pastato atnaujinimui, turės mokėti 

dar daugiau – priklausomai nuo pastato būklės:
•	 Gera būklė – mokestis nesikeis.
•	 Patenkinama arba vidutinė būklė – mokestis didės 2 kartus.
•	 Bloga būklė – mokestis didės 3 kartus.
•	 Labai bloga arba kritinė būklė – mokestis didės 4 kartus.
Bendras mėnesinės kaupiamosios įmokos tarifas negalės viršyti 
maksimalaus mėnesinės kaupiamosios įmokos tarifo, kuris yra 

susietas su minimalia alga ir 2025 m., negali būti didesnis  
kaip 1,15 Eur / kv. m / per mėnesį.

UAB „Druskininkų butų ūkis“

PARDUODAME 
JUODŽEMĮ.  

Tel. +370 695 59961

DĖMESIO!
Restoranas „Romnesa“ 

Jaskonyse
nuo birželio 6 dienos dirbs:

IV -       12 – 21 val.
V - VI - 12 – 22 val.
VII -      12 – 16 val.

Papildoma informacija ir užsakymai 
el. p. romnesainfo@gmail.com

Tel. +370 606 00016

IĮ „Misija Švara“
Laiptinių valymas – vos 4 Eur per mėnesį!

Daugiau informacijos telefonu 0 646 74776]

Parduodamas 22 arų sklypas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta, kuriama naujų namų 

gyvenvietė, galimos kainos derybos.   
Kreiptis tel. +370 624 69222

Parduodame geros kokybės 
juodžemį ir smėlį. Galime 

pristatyti į vietą.  
Tel.  +370 687 93693

Universalaus  
namų meistro  

į namus paslauga.
Tel. +370 609 49164

PARAPSICHOLOGAS. Tel. +370 608 33221

Meistras iš Ukrainos atlieka įvairius 
santechnikos darbus. 

Tel. +370 682 85225 Brangiai perkame 
MIŠKĄ (gali būti 

su bendraturčiais, 
neatidalintas, 
su skolomis). 
Sutvarkome 

paveldėjimo ir kitus 
dokumentus. Tel.: 
+370 644 55355,  
+370 660 66466 

„VIDO MALŪNAS“  
dirba pagal  išankstinius 

užsakymus. 
Tel. +370 612 60867 ir 

+370 612 60862

Baldų projektavimas, 
gamyba, montavimas. 

Gamybos terminas nuo 4 iki 
7 savaičių.

Tel. +370 621 44696

Atestuoti elektrikai Druskininkuose: visi elektros instaliacijos 

darbai, vidaus elektros instaliacija, elektros gedimų šalinimas, įvado 

galios didinimas, “Eso” rangovo aktas / varžų matavimai. 

WWW.NORDICMASTER.LT,  INFO@NORDICMASTER.LT 

Tel. +370 606 40202

Remontuojame namus, butus, visa vidaus ir išorės apdaila. 
Montuojame gipsus, tinkavimas, laminato dėjimas, 

glaistymas, dažymas ir kita. 
Tel. +370 648 06724 ir +370 602 74722

Buitinių dujų balionų  pristatymas į namus bei pildymas. Prekyba 
naujais 3 ,5, 11kg dujų balionais, dujų degikliais šildymui,bei 8l 

angliarūgštės, argono,azoto,deguonies ir mix balionais. Prekyba 
techninėmis ir maistinėmis dujomis, kvėpavimo deguonimi. 

Tarpininkaujame dėl suvirinimo ,pjovimo įrangos bei jų eksploatacinių 
medžiagų įsigijimo. Esame Elme Messer Gass atstovai Druskininkų 

savivaldybėje.
Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu 

Pramonės g. 5,Druskininkai.
Tel. +370 699 43005 ,+370 313 52204

Žolės pjovimas, tujų, gyvatvorių genėjimas, baldų, 
kilimų cheminis valymas. Tel. +370 615 77277
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Asmeniniai skelbimai
Parduoda žemės ūkio 

produkciją

Parduoda gražų ožiuką be ragų. 
Amžius – 3,5 mėn. Kaina – 30 
Eur. Tel. +370 611 17278

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Geros būklės elektrinis dviratis, 
naudotas. Tel. +370 620 35089

Parduodamas automobilis 
„VW TOURAN“:  2004 m., dy-
zelinas, TA galioja iki 2026 
m.07 mėn. Kaina – 1400 Eur.  
Tel. +370 615 88500

Parduoda automobilį „Opel As-
tra“ 1,6 l, hečbekas, benzinas, 
2003 metų, rida – 201 tūkst. km, 
galiojanti TA. Kaina – 950 Eur. 
Tel. +370 699 94100

Parduoda įvairius daiktus

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas.  
Tel. +370 606 59756

Parduodami naudoti uždengi-
mo blokai: 600 x 150 cm, 5 vnt., 
kaina – 50 Eur, Druskininkai.                                                                                    
Tel. +370 650 47770

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, koklinis pečius, diskinis 
pjūklas – obliavimo mašina.  
Tel. +370 656 38881

Parduodamos elektrinės girnos, 
malančios girnų akmenimis, 
kaina – 200 Eur, arklinis bulvių 
kauptukas–plūgelis, kaina – 50 
Eur. Tel. +370 678 38449

Parduoda dviratį „FRE-
ESTYLE“, suvirinimo ap-
aratą „ATROX“ („kempas“ 
be dujų su spec. viela).                                                                       
Tel. +370 650 66517

Parduoda naudotą, geros bū-
klės automobilinę stogo ba-
gažinę (lagaminas) be skersi-
nių. Ilgis – 168 cm, plotis – 83 
cm, aukštis – 30 cm  (aukš-
čiausioje vietoje – 24 cm) 
per vidurį. Kaina – 120 Eur.  
Tel. +370 655 99617

Parduodamas šaldiklis, 6 stal-
čių, naudotas, tvarkingas. Kaina 
– 70 Eur. Tel. +370 670 74263

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose: geras privažia-
vimas, puiki vieta, kuriama 
naujų namų gyvenvietė, ga-
limos derybos.  Kreiptis tel.  
+370 624 69222

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, sodų bendrijo-
je „Papartis“, Paparčio 12-oji 
g. 5, 6 arų žemės sklypas.  
Tel. +370 678 34246

Parduodamas sodas su 90 
kv. m nameliu, Jaskonyse. 
Rami vieta, netoli upelio. Nau-
jas stogas, trifazis, židinys, 
rūsys, šulinys, šildymas kie-
tu kuru. Kaina – 40 600 Eur.  
Tel. +370 651 73934

Gyvenamasis namas (80 kv. 
m.) su visomis komunikacijo-
mis ir vaizdu į Raigardo slėnį, 
14 arų sklypu ir papildomais 
statiniais už 115 tūkst. eurų.  
Tel. +370 602 28830 

Perka nekilnojamą turtą

Perka garažą Druskininkuo-
se, siūlyti įvairius variantus.  
Tel. +370 699 43002

Nuoma

Išnuomojamas 1kambario bu-
tas Neravų g. 2B, galima ap-
žiūrėti nuo liepos 1 d. Nuoma 
– 330 Eur ir komunaliniai mo-
kesčiai, bus imamas depozitas. 
Tel. +370 655 13224

Išnuomoja arba parduoda gara-
žą Baltašiškėje: duobė, trifazis, 
2 aukštas. Tel. +370 611 21491

Išsinuomotų

Ukrainietis ieško 1 kamba-
rio buto ilgalaikei nuomai  
Druskininkuose ir Druski-
ninkų sav., iki 300-400 Eur.  
Tel. +370 671 65625

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Beržinės, pušinės, alksninės 
malkos. Tel. +370 650 20402

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Pigiai parduodami dviračiai: mo-
teriškas, vyriškas, vaikiški, tele-
vizorius „Panasonic“ su priedė-
liu, 36 cm įstrižainė, žoliapjovė 
„Stiga“ (benzininė savaeigė), 
pjovimo plotis – 57 cm, trime-
ris „Husqvarna“, geros būklės, 
staklėmis austos lovatiesės, pa-
kabinami šviestuvai, vežimėliai 
prekėms vežti, vaizdo leistuvas 
„Sony“, keturkampis virtuvinis 
stalas. Tel. +370 663 81211

Perka įvairius daiktus

Perka 3-5 kg voveraičių, 
baravykų, šilbaravykių.  
Tel. +370 656 88734

Perka senovines, namuose 
staklėmis austas lovatieses.  
Tel. +370 621 23704

Kita

Ieškomas žmogus, galintis 
padovanoti nedidelį šunelį.  
Tel. +370 601 29079

Dovanoja

Dovanoja apie 2000 silikatinių 
plytų. Tel. +370 682 47212

Dovanoja klausos aparatą.  
Tel. +370 646 04605

Ieško darbo

Ieško darbo sodyboje (1-2 kar-
tus per savaitę), gali joje dirbti, 
atvažiuoja. Tel. +370 692 44465

Moteris, turinti slaugytojos 
padėjėjos pažymėjimą, kam-
barinės darbo praktikos, gali 
teikti pagalbą senyvo  amžiaus 
žmonėms, tvarkyti patalpas, 
butus, prižiūrėti kapavietes.  
Tel. +370 619 60443

53 metų tinkuotojas-da-
žytojas ieško darbo.  
Tel. +370 687 00503

Moteris, turinti valymo patirties 
ieško valytojos darbo, gali padė-
ti vyresnio amžiaus žmonėms 
buityje. Tel. +370 645 25413

Vyras ieško bet kokio pagalbi-
nio darbininko darbo nuo pirma-
dienio iki ketvirtadienio imtinai. 
Garantuojama kokybė ir gera 
nuotaika. Tel. +370 609 80184

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur., „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur, „Miškas, mediena, malkos“ – 4 Eur, „Išsinuomo-

čiau“ – 3 Eur, „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 4 Eur, „Žemės ūkio produkcija“ – 4 Eur, „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur,  
„Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Parduodamas pastatas Pramonės g., 
11 a sklypas. Kaina – 23 500 Eur + PVM.  

Tel. +370 633 35555

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar mišką vaizdingoje 
vietoje su daugiau žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys 

siūlykite, atsilyginsime. Mokame geriausią kainą.  
Tel. +370 611 01110

Atliekame vidaus būstų apdailos darbus (tinkavimas, 
dažymas, glaistymas, grindų dangos), elektros, santechnikos 

darbai. Tel. +370 618 45741
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  

„Mano Druskininkai“!

Mūsų konditerių 
gaminami ITALIŠKI ledai!

Didelė ledų skonių įvairovė!

www.snowarena.lt


